[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 042/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade de colocar redutores de velocidade na rua Henrique Felipe Musskopf, entre as ruas Reinaldo Affonso Augustin e Juscelino Kubitschek, no bairro Canabarro.

Justificativa

A presente Indicação já foi apresentada no ano de 2021 (Indicação n.º 131/2021, de 06/06/2021), e até o presente momento não foi atendida pelo Executivo Municipal. Reitero a presente Indicação, por ser uma reivindicação dos moradores da rua Henrique Felipe Musskopf, que relatam um aumento considerável na velocidade dos veículos, que transitam por esta artéria, principalmente após o asfaltamento da mesma. A rua Henrique Felipe Musskopf também é muito utilizada por fiéis da Igreja Evangélica Quadrangular de Canabarro, em dias de culto.

Sala de Sessões da Câmara, 11 de abril de 2022.

[bookmark: _GoBack]
Márcio Cristiano Vogel
Vereador

image1.png